

צדן מאוחר

סובלים מדיכאון אחרי אונת דרכים? הותקפתם ואתם מתקשים להירדם בלילה? ייתכן שיש לכם תסמונת פוסט-טראומטית • כך תקבלו פיצוי הולם

מאת יולט הובניק

«בית המשפט המחוזי בחיפה מת' נהלת בימים אלה תביעה בעניינו של פרנץ ייזר שרוד נתפסה במכונית ומקפצה עד הבתה. היה הדיחה המוסה מספר שעות בתוך המכונית עד שהצילו לשחררה. הופעל הוכר כסובל מ"תס' מונת פוסט טראומטית", PTSD Post traumatic syndrome disorder הוא תסמונת הפזית הקשה ממנה הוא בנוסף לבנות הפזית הקשה ממנה הוא נסוגת לבנות תפקידו נתפש למראות וזועה של גופתו ולקת בתסמונת. כך גם בעניינה של חיילת מצפון הארץ שנאנסה על ידי חייל שירותי בבסיס, ולקתה ב"PTSD בדרגה קשה. יש גם מקרים לא מעטים של נפגעי תאונות דרכים שחלקי בתם מונת פוסט טראומטית. בנוסף, ממפים בני המשפט שבנים האחרונות גם מתיקם בהם נטען על ידי תובעני כי לק ב"תסמונת העיטית: הנו רודית", CFS, לאחרונה הוא הכיר בית מי»



איו: שחר קובר

ממשדר כחן ורליצ'ק קמחי רשות, המ' תמחה בריני נויקין, הולקה בתסמונת רגל, שעטנו כי עקב צפייה במשחק בטלוויזיה הם חוו חוויה טראומטית התסמונת עלולה לתתפתח כתוצאה מאירוע פזי וכמו תאונת דרכים, ואף כתוצאה מאירוע בו אדם צופה - למשל חיילים שהיו באירוע קרבי, מי שהיה חשוף לפרעו, נפגעי אלימות וכנו נפגעי תקיפה פיזית) וכו'. "כרינה רבת אירועים מסעירים כישראל, לא אפתיע שקיימת סריקה ענפה לגבי PTSD. טוענים לקיומה בעי' קבאת תאונות דרכים, אירועים פליליים, תאונות עבודה, גורמים הבלתי נכ"ו" ע"ד ע"ד ע"ד ע"ד ע"ד ע"ד ע"ד ע"ד CFS, התסמונת היא ברך כלל לקיומה אונת תסמונת עקב אירוע מלחמי או חשפה לגורם אחר שהוביל למלחמה. ברענו, מסכי כי בכל הקשור ל"PTSD הודעה היא לאירוע מטעיף טראומטי, שהחור לבד מהמפגיע בחייו גם נכות נפשית שניתן למחנה האותיות אונת תסמונת זו, באנגליה נרונה בעבר

תביעתם של קרובי משפחה שונים של אנשים שהרגו באסון המטאורין ברך רגל, שעטנו כי עקב צפייה במשחק בטלוויזיה הם חוו חוויה טראומטית התסמונת עלולה לתתפתח כתוצאה מאירוע פזי וכמו תאונת דרכים, ואף כתוצאה מאירוע בו אדם צופה - למשל חיילים שהיו באירוע קרבי, מי שהיה חשוף לפרעו, נפגעי אלימות וכנו נפגעי תקיפה פיזית) וכו'. "כרינה רבת אירועים מסעירים כישראל, לא אפתיע שקיימת סריקה ענפה לגבי PTSD. טוענים לקיומה בעי' קבאת תאונות דרכים, אירועים פליליים, תאונות עבודה, גורמים הבלתי נכ"ו" ע"ד ע"ד ע"ד ע"ד ע"ד ע"ד ע"ד CFS, התסמונת היא ברך כלל לקיומה אונת תסמונת עקב אירוע מלחמי או חשפה לגורם אחר שהוביל למלחמה. ברענו, מסכי כי בכל הקשור ל"PTSD הודעה היא לאירוע מטעיף טראומטי, שהחור לבד מהמפגיע בחייו גם נכות נפשית שניתן למחנה האותיות אונת תסמונת זו, באנגליה נרונה בעבר

לביה"ש תיעוד רפואי, הכולל טיפולים במרפאות לבריאות הנפש ורישום על נטילת תרופות, ואז ממנה ביה"ש רופא מומחה, מפיכיאטר, לבדיקת דרגת נכותו של הנזקק. במקרים אחרים, כגון תאונת עבודה (נפילה מגובה למשל) שכתוצאה ממנה סובל הנזקק מ"PTSD, עליו לצי' רף לכתב התביעה חוות דעת ממומחה מפיכיאטר. ע"ד אסף פונד מצייני מספר דוג' מאות לפסיקה של בני המשפט בנוגע לתסמונת ה"PTSD: חייל ששירת במי שמר הבול, ועקב התפתחות התסמונת נגרמו לו 30% נכות. במקרה אחר חייל היה כשבי המצוי' במלחמת יום כיפור' למשך 40 ימים, והוכר כבעל תסמונת פוסט טראומטית בנכות של 50%. גם בתחום המפילי' נעשה שימוש בתסמונת, ופונד מספר על מקרה בו אדם הורשע ברצח לפני מספר שנים. "ברך כלל, לפי החוק, במקרה של רצח מוטל עונש מאסר עולם חובה. במקרה זה נגזר עליו עונש מופחת כיוון שצביע את העבירה כמו שחייחה י'כילת מופחתת להימנע מביצוע העב' רות הקשה, בין היתר של הפרעו"ע ש' של התסמונת, הוא שירת בחילות לחמות, ובין היתר במלחמת יום כיפור' ולמלחמת לבנון הראשונה. במקרה אחר היה מורכב בעבירה של החוקת נישק ואיומים. בית המשפט המחוזי בחיפה חלק בעושה של הנאשם בגלל מצבו הנפש' שבכך מתסמונתו שהתפתחה אונת דרכים קורמת, עבודה גם קובל מפיצ'.

הסבל הנפשי שנגרם להם על ידי קרוב ששפתם כ"כ הורה או כן וכו', מצייני ע"ד אביב. לרבריו, רק לאחרונה ניתן פסק דין במסגרתו התקבלו תביעות נויקין של אם ובנותיה כנגד האב, אשר נהג בהן באלימות ואף הורשע בעבירות אינטו ומעשים מגונים באחת מכתויו. בגלל שמרוב בפגיעה של אב כבנותיו, אשר נמשכה למעלה מ' 4 שנים, נפסקו לבת פיצויים כבמיליון שקל שכללו 500 אלף שקל בניין כאב וסבל ועקב נכותו הנפשית, וכ' 170 אלף שקל בניין טיפולים נפשיים בעתה. פסק דין אחר שניתן לפני מספר שנים, עסק בתובענה של אישה ובני תיה נגד העב לעשבר (האב) לתשלום פיצויים בניין גוף, אשר נגרמו להן כתוצאה ממסכת של אירועי אלימות, בין השאר בניין אירוע בו תקף הנתבע את אשתו לשעבר בטכין ועצץ אותה מספר רב של פעמים בכל חלקי גופה. לאירוע תקיפה זה היו עדים ילדיהם המשותפים, שניטו לעזור לאבם. התובענה עסקה ברובה סביב אירוע המור' זה, והוכח שבגורם לתובעת כפועל יוצא מכך לעניין התסמונת הפוסט טראומטית הנטענת חוות דעת של מומ' זה רפואי מטעם ביה"ש, לפיה התוב' ע"ד סובלת מהפרעה פוסט טראומטית, ואף קבע כי נכותה הרפואית הפסיכ' לוגית הקבועה של התובעת עומדת על 50%. ביה"ש חייב את בעלה לשלם עליון לטלם אל 400 אלף שקל; 250 אלף שקל בניין הפסד השתכרותו של 150 אלף שקל בניין כאב וסבל. במקרה אחר, אם ובתה תבעו את כן נגדו לשעבר של האם בניין גוף נפשי שנגרם לבת ולאבם, לאחר שגילתה שכן זונה ביצעה עבירות נגד בנתה שהייתה אבבת 11 וזני, במשך כשנה. השופט אימצ את חוות הדעת של המומחה של הרפוא' שעליו ד"ר לבחון את המבט של הקטנה, וצייני שהיא סובא לתל מתסמונת פוסט טראומטית עקב התעללות המינית המתמשכת על ידי הנפש לחיים של אבה, וקבע על נכות הנפשי שיעור של 30% לצבירתות. במקרה זה, מספר ע"ד אביב, ביה"ש חייב את התבע להשיב לטלם 184 אלף שקל בניין כאב וסבל ו' 251,400 שקל בניין אובדן השתכרותו. בנוסף, חייב ביה"ש את התבע לפצוי ששקבעת התובעת המינית ששרבה בתה נגרם לה כן נפוש עתק ע"ד 10% נכות והתבטא בפעופעת פזיולוגיות כמו התקפי מאנוקה והגבלת הנוחה התפקודית. ביה"ש חייב את התבע להשיב לטלם 61 אלף שקל בניין הכאב והסבל שנגרם לה, ו' 30 אלף שקל בניין הפסד כושר השתכרותו עתיד.



עו"ד פיני אביב (בתמונה) מספר על מקרה שבו אם תבעה את בן זוגה שביצע עבירות מין בבתה. השובט קבע שהבת סובלת מתסמונת פוסט-טראומטית וקובע נכות נפשית של 30%



עו"ד אסף פונד (בתמונה): ברגע שנקבעת נכות פוסט-טראומטית, אין הבדל בינה לנכות אחרת. אם למשל הדבר זהה לפגיעה פיזית מקבילה"

אלימות במשפחה

פינוגים וכ'. לרבריו ע"ד ענת ינונוב, בעלת משרד המתמחה בנויקין ותביעות ל"חיילים, התסמונת כוללת, בין היתר שמהתחייבות לנפגעי תסמונת פוסט טראומטית במקרים קצונות קשים של התה' המעללת מינית מתמשכת של הורה בילה, כמו גם במקרים של התעללות מינית אונת דרכים, "מדובר בחיילים שלהמו כסירות, או שנפצעו בתאונת אימונים, כי גם מעט שטרשים סובלים מהמחלה. קיימות גם תביעות רבות להכרה בחיילים, והן גורמים הלומי קרב, סובלים מתסמונת פוסט טראומטית", צינה. לרבריו ינונוב, "יש מקרים רבים של נפגעי תאונות דרכים שחלקו בתסמונת הנפשית טראומטית, למשל: רוכבי אופנוע שספגו מרכב של ע'לה' עלוהם ומיח אחרת, או נהגים ונוסעים כרכב שספגו בהתנגשות חיתית ויחיים בתחושה של"רא את המוח מול העיניים" - תחושה של שענייה תאונת פוסט טראומטית בגלל מרחק מהם ולכן הם אובתו סובלים, אירועים, תאונות או חשיפה למרחב: במהלך שירות צבאי, אירועים מלחמתיים, על הניזוק הסובל מתסמונת להגיש